
0 
 

 

 

 

КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Касьяна, 29, м. Кобеляки Полтавського району Полтавської області, 39200 

 тел./факс: (05343) 3-12-05, e-mail: 21051562@mail.gov.ua, Код ЄДРПОУ 21051562 

 

РІШЕННЯ СЕСІЇ РАДИ 

 

чотирнадцятої позачергової сесії  

восьмого скликання 

 

19 листопада 2021 року          № 8  

 

Про затвердження Положення про порядок призначення та виплати грошових 

винагород (премій) Кобеляцької міської ради перспективним спортсменам Кобеляцької 

міської територіальної громади 

  

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 

виконання Закону України «Про фізичну  культуру і спорт» зі змінами та доповненнями, 

керуючись постановою Верховної Ради України «Про забезпечення сталого розвитку сфери 

фізичної культури і спорту в Україні в умовах децентралізації влади» від 19.10.2016 № 1695-

VІІІ, відповідно до рішення  третьої позачергової сесії Кобеляцької міської ради восьмого 

скликання  від 29.12.2020 «Про бюджет Кобеляцької міської територіальної громади на 2021 

рік», з метою стимулювання підготовки та успішних виступів спортсменів на обласній, 

Всеукраїнській та міжнародній аренах, розвитку фізичної культури і спорту серед дітей та 

молоді Кобеляцької міської  ради, їх патріотичного виховання, пропаганди здорового 

способу життя, залучення до рухової активності, підтримки дитячого та юнацького спорту та 

спорту вищих досягнень, міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити Положення про порядок призначення та виплати грошових винагород 

(премій) Кобеляцької міської ради перспективним спортсменам Кобеляцької міської 

територіальної громади (додається на 2 аркушах). 

2. Зобов'язати Відділ культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради 

подавати до Кобеляцької міської ради список претендентів на призначення та виплату 

грошових винагород (премій).  

3. Фінансовому відділу Кобеляцької міської ради фінансувати  Відділ культури, 

туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради в межах асигнувань, затверджених у 

бюджеті Кобеляцької міської територіальної громади на відповідний бюджетний рік. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань соціального захисту, охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та партнерських 

зв’язків. 

 

 

Міський голова          О. КОПЕЛЕЦЬ 

 

 

mailto:21051562@mail.gov.ua


1 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення чотирнадцятої позачергової 

сесії Кобеляцької міської ради 

восьмого скликання   

             19.11.2021 № 8  

 

 

Положення 

про порядок призначення та виплати грошових винагород (премій) 

Кобеляцької міської ради перспективним спортсменам  

Кобеляцької міської територіальної громади   
 

1. Грошова винагорода (премія) Кобеляцької міської ради перспективним спортсменам 

Кобеляцької міської  територіальної  громади призначається за результатами минулого та 

поточного року спортсменам, які виступають за Кобеляцьку міську територіальну громаду 

(проживають або навчаються, або тренуються на території Кобеляцької міської 

територіальної громади) та мають високі спортивні досягнення (призові місця на 

чемпіонатах та Кубках Полтавської області, дитячо-юнацьких лігах Полтавської області з 

різних видів спорту на чемпіонатах та Кубках України, дитячо-юнацьких лігах України з 

різних видів спорту, чемпіонатах та Кубках Європи, Світу (офіційних змагань І-VІ рангів), 

приносячи очки в залік спортивних досягнень та рейтинг Кобеляцької міської ради, з метою 

стимулювання підготовки спортсменів міста та засвідчення особливих досягнень в спорті. 

2. На отримання грошової винагороди (премії) можуть бути висунуті перспективні 

спортсмени Кобеляцької міської ради, які включені до списків складу національних збірних 

команд України з олімпійських, неолімпійських видів спорту та видів спорту, які включені 

до програми Паралімпійських та Дефлімпійських ігор, збірних команд області та команд 

Кобеляцької міської ради, які включені до календарних планів спортивно-масових заходів та 

мають високі спортивні досягнення. 

3. Висунення кандидатів на здобуття грошових винагород (премій) здійснює Відділ 

культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради на розгляд Виконавчого 

комітету Кобеляцької міської ради (далі – Виконком) на підставі документів поданих 

ДЮСШ, спортивних клубів, міських федерацій з видів спорту, громадських спортивних 

об’єднань фізкультурно-спортивних товариств. 

3.1. ДЮСШ, спортивні клуби, міські федерації з видів спорту, громадські спортивні 

об’єднання фізкультурно-спортивні товариства подають інформацію про кандидата на 

грошову винагороду (премію) до Відділу культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької 

міської ради: подання на спортсмена, за його попередньою згодою, щодо призначення 

грошової винагороди (премії) до розгляду на Виконкомі, в якій зазначаються відповідні дані: 

прізвище, ім’я, по батькові, дата народження, адреса місця проживання та навчання, 

контактний телефон, вид спорту, спортивне звання, інформація про спортивні досягнення, 

характеристика кандидата-спортсмена, затверджена керівником організації, протоколи 

офіційних змагань завірені печаткою, що підтверджують досягнення спортсмена, копію 

наказу профільного Міністерства про зарахування до складу національних збірних  команд 

України (для офіційних змагань І-ІV рангів), регламентуючі документи та офіційні 

результати змагань (для офіційних змагань V-ІV рангів).  

3.2. Відділ культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради надає список 

спортсменів претендентів на призначення грошових винагород (премій) та відповідні 

документи, згідно вимог цього Положення, для розгляду та обговорення на засідання 

Виконкому Кобеляцької міської ради. 

3.3. Відбір претендентів на призначення грошових винагород (премій) та розміри 

грошових винагород (премій) затверджує Виконком Кобеляцької міської ради в межах 

бюджетних асигнувань.  



2 
 

4. Призначення грошових винагород (премій) проводиться кожного року в залежності 

від спортивних досягнень спортсменів. До Відділу культури, туризму, молоді та спорту 

Кобеляцької міської ради ДЮСШ, спортивні клуби, міські федерації з видів спорту, 

громадські спортивні об’єднання фізкультурно-спортивних товариств подають відповідну 

інформацію про кандидата на спортивну грошову винагороду (премію), а також, копію 

картки фізичної особи платника податків, копію паспорта та особистий карт-рахунок (для 

фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний 

орган державної податкової служби і мають відмітку у паспорті).  

4.1. Виплата грошових винагород (премій) проводиться протягом року, в якому було 

прийнято рішення Виконкому Кобеляцької міської ради.  

4.2. Фінансування Відділу культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської 

ради в частині виплат грошових винагород (премій) перспективним спортсменам 

Кобеляцької міської територіальної громади здійснюється в межах асигнувань, затверджених 

в бюджеті Кобеляцької міської ради на відповідний бюджетний рік відповідно до Програми 

розвитку фізичної культури і спорту в Кобеляцькій міській раді на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням п’ятої сесії Кобеляцької міської ради восьмого скликання від 

25.01.2021 року № 13. 

5. Затверджений одноразовий розмір стипендії перспективним спортсменам міста у 

сумі: 

5.1. Грошова винагорода (премія) для спортсменів та тренерів з олімпійських видів 

спорту (за призові місця на змагання І- ІІ- ІІІ- IV рангів) серед дорослих та молоді (чоловіки, 

жінки) до 5000,00 гривень;   

5.2. Грошова винагорода (премія) для спортсменів та тренерів з неолімпійських видів 

спорту (за призові місця на змагання І- ІІ- ІІІ- IV рангів) серед дорослих, молоді, юніорів 

(чоловіки, жінки) до 5000,00 гривень;  

5.3. Грошова винагорода (премія) для спортсменів з інвалідністю та тренерів (за 

призові місця на змагання І- ІІ- ІІІ- IV рангів), чоловіки, жінки (дорослі, молодь, юніори) до 

5000,00 гривень; 

5.4. Грошова винагорода (премія) для спортсменів та тренерів з олімпійських видів 

спорту (за призові місця на змагання V- VI рангів) серед дорослих та молоді (чоловіки, 

жінки) до 2000,00 гривень;   

5.5. Грошова винагорода (премія) для спортсменів та тренерів з неолімпійських видів 

спорту (за призові місця на змагання V- VI рангів) серед дорослих, молоді, юніорів 

(чоловіки, жінки) до 2000,00 гривень;  

5.6. Грошова винагорода (премія) для спортсменів з інвалідністю та тренерів (за 

призові місця на змагання V- VI рангів), чоловіки, жінки (дорослі, молодь, юніори) до 

2000,00 гривень; 

6. Грошова винагорода (премія) виплачується спортсменам та тренерам, які 

виконують плани підготовки, сумлінно ставляться до навчально-тренувального процесу. 

 

 

          

 

 


